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B SOBRAL

* PREFEITURA

T SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Analise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO MONTE

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 21.567,88
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 67,82
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,67
Receita Total: 29.134,03
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644978) AGUA agosto/2021 11/08/2021 101,36
POLO (644978) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 19/08/2021 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (644978) LUz julho/2021 11/08/2021 511,20
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 12/08/2021 36,50 MANUT CAD
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 20/08/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644978) TELEFONE julho/2021 23/08/2021 337,66
ANEXO - CASA ALUGADA - AGUA agosto/2021 11/08/2021 101,36
ORLEY (7574017)
ANEXO - FRANCISCO AGUA agosto/2021 11/08/2021 101,36
RODRIGUES MAGALHAES
(1150558)
2.158,44
Saldo: 26.975,59

Paginalde1l
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ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail = chicomonte.seducsobral@gmail.com
CNPJ -01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

AGOSTO
2021
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=SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

|

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFM - ESCOLA FRANCISCO MONTE

N° Processo: Data Abertura:
P16383%/2021 03/09/2021-09:24
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
) | SME/CEPAE 03/09/2021-09:24 Ana Valeria Avila
2
3
4
5
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ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail - chicomonte.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

OFICIO N° 063/ 2021

Sobral-CE, 02 de setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
MES de AGOST0/2021, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

j J - ¥ / g
. Cncucar BGoole fooeabo
Presidente da Unidade Executora

Ariella Conceicdo Ponte Loiota
Diretora Escolar DNS - 3

Ato n° 440/2018
“NAD P
P ’,E\
fimo Sr. [~ Forna(ld) ©
Francisco Herbert Lima Vasconcelos i_ ’ ;3
Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral .“,I "'f LA ,j' '}{



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
CNPJ: 01.896.301/0001-08

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar DEPUTADO FRANCISCO MONTE depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compbem esta prestacdo de contas do
PMDE, Més de Agosto ano de 2021 no valor de R$ 2.158,44 (dois mil cento e cinquenta e oito
reais e quarenta e quatro centavos), s3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas
e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 02 de setembro de 2021.

A
rd - & f
CARMEM ROSANA TEOFILO Qa-*fxuftf-w 429)(&%? / 0 e o 1465017-88
Nome Completo (membro) Assinatura RG
LEANDRO TEOFILO PEREIRA F'})!_-IQ“* l u.& \; e 1857624-89
Nome Completo (membro) v A‘ss‘natura RG

¥
il 2% _,/ :
: ’ i .//
FCO. DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO /]./Mu = L If///; ié:ﬂé 4_1 2250445-92

Nome Completo (membro) Assinétura RG

sl Grsiiin B bl
=4 Presidente da Uniddde Executora
RG 99002045728

Ariella Conceigdo Ponte -
Diretora Escolar DNS -
Ato n°® 440/20°




- Logo Caixa

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI

Conta: 0554 | 003 | 00001546-3

Més:  Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

30/07/2021
30/07/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
- V08/2021
20/08/2021
20/08/2021
24/08/2021
24/08/2021

Nr. Doc.

000000
900623
727220
000341
900626
900627
000020
990001
900629
072021
727220
900628
727220

Historico

SALDO ANTERIOR

CHEQ COMP
RESG AUTOM
CRED TED
CHEQ COMP
CHEQ COMP
MANUT CAD
APL AUTOM
CHEQ COMP
DB CEST PJ
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG ATITOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
1.800,00 D
1.800,00 C
7.500,00 C
511,20 D
304,08 D
36,50 D
6.648,22 D
900,00 D
69.00 D
969,00 C
337.66 D
337,66 C

Saldo

0,00
1.800.00 D
0,00 C
7.500,00 C
6.988.80 C
6.684,72 C
664822 C
0,00 C
900,00 D
969,00 D
0,00 C
337.66 D
0.00C



Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

Nome da Agéncia Codigo  Operacdo Emissio

SOBRAL, CE 0554 5823 02/09/2021
Fundo CNPIJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

Sza " o Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
NnMiss) NoAnstre) Meses(%) 30/07/2021 31/08/2021
0,26R80 0.8876 0,9297 1,733477 1,738123
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

o SRR Conta Corrente  Més/Ano Folha

L()I\‘:ZE‘LHO ESCOLAR DEPUTADO 01.896,301/0001- 003.00001546-3  08/2021 01/0]
RANCI 08

Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagio

Resumo da Movimentagio

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 21.567.88C 12.441,973566
Aplicagoes 6.648,22C 3.831,339062
Resgates 1.306.66D 753,358511
Rendimento Bruto no Més 67,82C

IRRF 1,67D

IOF 0.00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 26.975,59C 15.519,954118
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributag¢ao, conforme legislagao em vigor
*Movimentac¢do Detalhada

Data Historico Valor R$ Qude de Cotas
12/08 APLICACAO 6.648.22C 3.831.339062
20/08 RESGATE 969,00D 558,709116
IRRF 1,23D
10F 0.00
24/08 RESGATE 337.66D 194,649394
IRRF 0,44D
[OF 0,00
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Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

7,38 1,67
Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com moviment
exclusivamente pelo Internct Banking CATXA ¢ com taxas de administracdo inferiores
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgoes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

acoes!
as.

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agencia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servi¢o de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 726 Caixa Postal 72624. Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria:  Endereco Eletronico:
0800 725

7474

https://www] .caixa. ov.br/atendimento/telefones da caixa.as
I _Ud

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

,..w-'-"'--—T-..___\‘
ro ": r —'_ N
4 s WL AN,
Fl N e v
I g v . N
{ T ""f" A
i It . {‘.- \
4 L e P \l
= )
;‘: il
N f



T

o S~

4 //...

s

T M0 S
% MO..T,_ 104 S

W 2504 A
8L0Z/0VY oV O
£ - SNQ Jej0ds3 eJojialqg
B[0107 3lu0g 0gd120U0) BlBUY L
K Wﬂ%@m 77 Q\\\ﬂ 101S37) 0P OQUILIE ) 3 RINBUISSY - 6] *1707 3P 01qWANIS IP 7() *[LIGOS
PE'8S1°T SY IviOL BIB(] 2 82077 — g1
05'60L 8| Seraraen L === A SYIMVONYE SYXVL| ¢
99'/¢ce 89| 1202/80/vC 829006 1202/80/£T £7-1000/VOL S£6 97 =3
00’006 $4| 020¢/80/0C 629006 LZ0Z/80/61 961 1000000 /6-1000/96L°GES LT JN-T3HIT YSNOS dYINOY 34 ¥ €
80'v0E §d| LZ0Z/BO/CL 229006 beoeso/bl | - LE1L000FE986S L 3239VY0 T
0Z'LLG 8d| 1202/80/CL 929006 bcoe/so/Ll | e 04-1000/LSC PO LO BELE! I
(] 0B A — e — anbayyop N-« Gjerd a4 1dD / rdND —T1 0JUIWIEBBE ] Op SOLIEIRUNSH(] — || w1
Y 40BN — L1 ep wwg - 91| 1D OP N~ ¢l op EG - bLl/ AN DOA N - €1 2 ND d LIgjeunsaq] 1
sopenjayq sojuawesed sop ogdepPy — 7 0doly
88°L9SIT :10LINUE OP[ES
68'SL6'9T SU rr'8s1°T S 0s's01 $Y r6'csocsd | £O'FE1'6T SN $1°99 :(opinbiy) ogdedndy Ip sojudunpuay
00005 L 0PIy 0sanday
esadsaq e soudly eNdIY sy w0, sejae |, $y 01351 ) sy (ende) S w0 J0LI2IUE OPES 3 SOIUIIPUIL *OPIGIIAI 05INIIY
oplES -6 BN - L
esadsa( Bp 2 £)11303Y EP 021)IIUIS OAIBIISUOLI(]
‘gMdU opdewrogul( o S T : Tt AR
aanbjenb aod swi-oziprgesuodsa  FOXIBEQE SEPRUOIIE|II SI0IBULIOJUI VEVNEEdVL - N/S FLNOW OOSIONVES d3d v
SE SEpo) SEAPLIIA 0gs anb ‘suy sopiaap so eaud 0aepap 1ej0dsy 101539) ‘ny OIUPAUO) OP N — S 0dasapuy -
FLNOW OOSIONVYA 0dV.LNd3a V10254 RO-1000/10€ 96810 JLINOW QOSIONY YA d30 ¥V10083 OHTASNOD
EPRYAUIY B[0ISH BP JWON — ¢ NIPIND - T IRI0INIAXY AP IPEPIU(] P JWON — |
SOpEN)ajq sojudwede g sop oedeaa 3 usadsa( Bp 3 €J1IIY EP 0AIBIISUOWA(] — SBIUO)) AP 0BILISIL]
01S0DV - , O : > ; 7
T AVIOODST OVLSAD Ad VIDNIANALNIAL S — OVIOVINAT VA VIIVLIMDIAS




A Tanifa Social de Enrgia Elstnes ol criads pela kel 10.438 de 26 de ahnl de 2002

Bempaniia Energatics do Coarn

Puder Publizo Mumscipal

CLABSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO OF FORNECIMENTO %4 LETTURA ATUAL | NPDEDIAS | PROXIMA LEMTURA |
DATAS DE
LEITURA

B3 OUTROS-CONV, ‘ TRIFASICO 21/06/2021 241072021 21/08/2021

MUNICIPIO DE S08RAL

SOBRAL TAPERUABA 00001 ‘"5“'-5*‘;*0 1 INFORMAG OES FISCAIS
CEP; 62011200 RU DEP FRANCISGO MONTE UNIDADE CONSUMIDORA
644973 | Netn Fiscal Conta de Energia Eleincs-Modeio 6

HASHCDOE

. —— 43007340 016 1 CIEA TEAT 3705,0014 F 140
N DD CLIENTE

NOTA FISCAL N° 12324 3787 SERIE UNICA
644978 DATA DE EMISSAQ 22007/7021
DATA DF APRESENTACAD (009/2021

MESAND | VENCIMENTO I TOTAL A PAGAR

07/2021 20/09/2021 R$511, 20

CROR 5258 Vands ceen, ekincs @ nap contribuims
CRFICNP] Glante! 07 588 634/0001-37 INSC, EST

MEMRAGENS IMPORTANTES

Farindos Band. Tanl.: Vermaing 2206 - 2107 "Por determ. de Aneel. 8 banc. tanifans am vigor pars 0621 & VERMELHA PAT 2 daxando 8 anergia mais carm. Sara mnmiiss g impacio ng v 03 conls Figue Bialo B0 CORE
de energia, Confira dicas de economia em enel com be

DESCRIGAD DO FATURAMENTO
| Beny de Falurs Quant. Progo st (R3] Valor [RE]
com inbuios

. o I MES ARG COMEUMD  TIAS  TIOS DE
- . | VIS PASER | VRN \'-| FATLRRAL | FATURAMEMT
Coraariy 2% OA003  de s | | CoFms maaml 4sen CEeE | (— 06 ¥ L
Actciurat hard Yersata 425 [T w58 KCME Wi vau o | | g == [ it LD
LAl Falirarmiii 5112 BIAL 5 ;: ILE
| Sltal Lt 0 o L
W L
TOTA LILF 3 Lo
i X
EQUIPAMENTOS DE MEDIGAD E CONSUND NO PERFODO i Lo
n
L ~=W P HerunoBegire mto Dﬂ- l!ﬂu . Lettura Dats Laitura Leiturs Fator Multiphcador Cimnsumo YWh N Daas ! : :‘:
INMBTASE T HER [ T a0 0 18 50 0 o V6
| " i

| Tpom Tl LID - Ltin MED « Mesda dn consuse, Mib
m, 43t e st

RESERVADO AD FISCO

| \
|

| | Mehedor Grandozas Leitara Eonsl.  Consume
L)

rﬂu e Antwrior Muiticdor
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* CATXA ECONOHICA FEDERAL

QUINA: sarteios de segunda-feira a sdbado. Ap ,_ /%fg%kuﬁzrﬂ{auz M__éﬂé’%@
e o teke o} IR ¢ K RS

F 223-426951775-9
11/AG0/2821 HORA DF 15:40.
1 LOT, 85,021714-3 : TERM 0621

3 LOCAL IDADE: SOBRAL

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

wnda ndo lem ditulo aulomation, cadasira-se na sua nstilogio hanrana ulikzands o oo A4449TH

AG, VINCULADA: 3572 561571070 000006449786

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

3 COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

O Valor 00 PAGAMENTO: 511,20
838000000050 112000312002
006661036033 00006445786

223-426951775-0
12 VIA

"¢ loter
vxIV> SDLISjO| @
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2° Via

Lcagece B oimen,.,. —=
[ 0064055793

DADOS DO CLIENTE

75205 - PM.5. - ANEXO ORLEY DA ESCOLA FRANCISCO MONTE
RiA MARIA DE NAZARE PEREIRA, 625, CENTRO

TAPERUABA (SOBRAL) - CEP: 62.106-000

Cedificacan: 147 002.00 013 .00 002000005

Padraoc do imovel MEDIO

ECONDMIAS
Residenzial: 000 Comercial; 000 industrial, 000 | Publica; 001
INFORMACOES SOBRE MEDIGAD -
Servigo indectan Leitusa Anteror | Lotusrs Atusl | Volumeis's  Media Semestralim
AGLUA A13F 141259 1006 7 13 14
DATAS
Leitura Atual  02/07/2021 Emissdio; (9/08/2021 Lacre Agua: 2543624
Leitura Antenor 02/06/2021 Froxima Letura: G7/08/201 Lacre Esgato:
QUALIDADE (1A AGLA DISTRIBINDA REFERENTE . 0672021
N* de Amioslras Cloro Turbidez Cor Coliformes Totais  Escherichia Coli
Exigidas o5 o5 005 o5 0os
Anplsadas oos 005 005 005 005
Em confremdndn 005 005 (] 005 005
DESCRICAD DOS SERVICOS Valor RS HISTORICO DE VOLUME
AGLUA 89.15 Mesihne  Agua Eiqutn in
MULTA DE 2%, R Ao - '
JUROS DE 0.045% AO DIA 1" p23 — - .
OLITI2000 1A g
MNOVIEIO20 12 L]
DEZRnN 13 o
IANFLZY T4 0
FEVR0Z) 1
MARGDZ 3
ARRGN 13
MAV202 Lk}
JuMEDH t3 [
Juuznzt 13 0
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTD SUBSIDIO
Descrigao Valor (RS Deserigha Valor (R$)
RIS 0,97 VALOR DO SERVICO 101,36
COFINS 4,84 VALOR DO sussionn 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR 101,36
MES/AND VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS)
08/2021 10/09/2021 101,36

| obrigain fo waate mamser o dadastre atuahieds junss o (agror, (orfreme e da hpee adh Regula e
L T

NFORMACOES AQ CLIENTE

Diga nao ao abuso e a exploracac sexual contra a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho
Tutelar mais proximo de sua residencia. Nao precisa se
identificar. O sigilo e garantido.

Aaradecemos sua nontualidade Aaua tra*arlﬁga sande,

P

3

W) CATXA ECONOMICA FEDERAL

*& QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado.
223-426951784-8

ofe
FEI SDIIDJO

11/A60/2021 HORA DF 15:42:
we | (0T, 05.021714-3 TERM 06219
@ LOCALIDADE: SOBRAL s?
@ AG, VINCULADA: 3572
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CAGECE CIA AG ESG CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 101,36
826100000015 213600298001
,1 064055795013 010133310358 -'ﬁ
¥
= 223-426951784-0 o
3 12 VIA 2
D
W 8
R 0
b 7

Y
I

EMISSAC: GESSE 09/08/2021 10:32:55

A
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2° Via

ﬂ G RSO w0 - :
Cagece 3 I\nm-mtl\u\ L 0064054438 ]

DADOS DO CLIENTE

75205 - PM5 CRECHE F R MAGALHAES
RUA ALFREDO BASTOS, 258, CENTRO
TAPERUABA (SOBRAL) - CEP: 62.106-000
Codificagao: 147 005.00 057 00 0D475.0000.4
Padrao do imével: MEDID

ECONDMIAS

Aesidencial; 000 Comercial: 000 Industrial 000 | Publica: 001
INFORMACOES SOERE MEDICAQ
Servico Medidor Leitura Anterior | Ledturs Atual — Yolumem Media Sermastral o
AGUA A14F015798 715 | 0 & 6
DATAS
Leitura Atuall 0710772021 Emissda: 09MER2021 Lacre Agua’ 1832599
Leitura Antenior: 08/06/2021 Proxima Leitura: 07/0812021 Lacre Esgoto:
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A:  06/2021
N® de Amostras Cloro Turbidez Cor Coliformes Tetais  Escherichia Cali
Exigidas 0e5 005 005 005 003
Anaksadan 00s 005 0056 005 005
Em cantormidad [iliF] 005 04 005 o5
DESCRICAD DOS SEAVILOS Valos (RS HISTORICO DE YOLUME
AGUA 99 15 Mes Ano Agua im") Fsgota im'
MULTA DE 2% o 188 MR '
JUROS DE 0,033% AO DIA 1 023 e : #
OUTI200 ] o
NOVYZE20 8 o
DEZA020 T 0
JANRZOZT ] o
FEV/021 ] ]
MARZ 0 (Y (1]
ABRI2021 # ]
MALZO21 B [
JUINFGI L] 2
JuLo21 i 0
TRIBUT 05 SOBRE O FATURAMENTO sussioo
Descrigho Vabor (RS) Descrrg Valor (RS
PIS 0,87 VALOR DO SERVICO 101,36
COFING 4,84 VALDR DO 5UBSIDIO 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR 101.36
MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$]
08/2021 10/09/2021 101,36

Fobiogaci du ussareo manie s N0 StusALade junio & {agee, Costerme el s dat pamtia) Bepaladoran

INFORMACOES AD CLIENTE

Diga nao ao abuso e a exploracao sexual conlra a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho
Tutelar mais proximo de sua residencia. Naao precisa se
identificar. O sigilo e garantido.
Aaradecemos sua nontualidade Ania

o,

ratarda g saude.
I W T ] B S P 1

CATXA ECONOMICA FEDERAL

v loteric
¥xIv> Sp

% QUINA: sorteios de segunda-felra a sdbado

EMISSAO: GESSE 09/08/2021 10:31:19

223-426951778-5 G | FZ_L:!'E;. o

11/AG0/20821 HORA OF 15:41:10

LOT, ©5,821714-3 TERM 062196
LOCALIDADE: SOBRAL

& AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CAGECE CIA AG ESG CEARA
€ VALOR DO PAGAMENTO: 101,36
26300000013 013600092004
064054438011 900826310351

223-426851778-5
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loterias carxa

“Cagece @ it

DADOS 0O CLIENTE

75205 - GRUPO E FRANCISCO MONTE
RUA JOSE ARY SOUSA FILHO, 60, CENTRO
TAPERUABA (SCBRAL) - CEP: 62 106-000
Codificagao: 147 00100 009.00,0156 0000 9
Padrao do imavel REGULAR

ECONOMIAS

Residencial 000 Comercial; 000

INFORMACOES SOBRE MEDICAQ

Servigo Mhechdur Letura Anterior
AGUA AT3F 244443 2359
DATAS

Leitura Atual 01/0772021 Emiss

Leltura Antenor 01/06/2021

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE &:  07/2(19

indusirial

Prixima Leflura: 07/08/2021

2° Via

[ 0064051854 ]

ana Publica: 001

Ledtura Atual  Volume, Media Semestral o
2368 10 12
Ao 0H082021 Lacre Agua 1781627

Lacre Fsgolo

N* de Ariostras Clorn Turtnaez Cor Cofformes Tatais  Escherictia Col
Exrgdan (i l1] (ikL] 010 010 010
Arnairadag LRl i] oo 019 014G k1]
Em conformdads 0o 010 o8 oo o1n
DESTRICAD DOS SERVI(OS Valor (R4 HIETORICO DE vOLUME
AGLIA B8 16 Agpust (110 Eigota i
MULTA DE 2% M 188 ! y
SETH020 1
JURQS DE 0.033% AO DIA 1 023
Ut A fi
NOVI2620 11
DEZ200 " o
JANIZ021 a o
EEVIR0Z g 0
MARHE 14 1]
ABRIZ02 V7 n
MAR2021 & @
JUNR0E 7 o
Jutszo " o
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO SUBSIIO
Descrigao Valor (RS] Descrrcho Valor (RS
PiS 097 VALDR DO SERVICO 101,36
COFINS 4,84 VALOR DO SUBSIDIO 0,00
YALOR TOTAL A PAGAR 101,35
MES/AND VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS)
08r2021 10/09/2021 101,36

| ibingagas de wiwarie mamie wy | adastre atuhrads funTE & Ligece. conlarme reusieyoes di goi il Regulado,

adolescente. DENUNCIE! Disque 100

Tutelar mais proxime de sua residencia, Nao precisa se

identificar. O sigilo e garantido.
Agradecemos sua pontualidade. Agua

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sortelos de sequnda-feira a sabado,

Diga nao ac abuso e a exploracao sexual contra a crianca e o

ou procure o Conselho

tratada e saude,

R

§

I¥D SDLID

223-426951781-5 p?
11/AG0/2621 HORA DF 15:41:
LOT. 85,021714-3 TERM 862196

LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CAGECE CIA AG ESG CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 101,36
826000000016 013600093002
064051854812 000826310359

223-426951781-5

—
o
-
—
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EMISSAC. GESSE 09/08/2021 10:35:14
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

Nota N°
0000001196

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geracao 19/08/2021

Competéncia

AGO/2021

N® da NFS-e Substituida 0

N? do RPS 0

Local da Prestagdo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Enderego |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ [21.535.796/000157 | inscMuricipal 14591 [ur[cE | insc. Estaduat | 0
Cidade| SOBRAL [ c.epPl62050820 | comp | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO S _ S
Razao Social CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE [ E-mail ]
Endereco COM RUA FRANCISCO MONTE |, S/N, S/IN TAPERUABA 62106000 SOBRAL CE_l“
CPF/CNPJ| 01.896.301/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual lTeh—aéme‘I- IR
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM DESCRl[}AO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
1 LOCAGAC DE MAGUINA COPIADORA SAMSUNG MENSAL. REFERENTE A JULHO 1,00 927 83 927,83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0.00] INSS 0,00 i CSLL I 0,00 [ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927.83 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Descanto Incondicionada 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 927,83
Qutras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 27,83 em26dnpuv ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 hitp:/fwww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:. 19/08/21 31:41 Hora da emuslgaq 11.40‘50
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO
MONTE a quantia de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA
FISCAL DE N° 1196 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 19  DE AGOSTO  DE2021.

ANATANA AGUIAR

M&Wm@ Méﬂ""g)" -



11/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 21.535,796/0001-57
Raz30 Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE/ 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificagao Numero: 2021042201503693411679
Informacao obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/Consulta Regularidade do Empregador.html

1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidédo n®: 10936477/2021

Expedicgdo: 29/03/2021, as 11:34:2¢6

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

roey

)t :: s
ALI N® 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI| - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

Mo. Requerimento Natureza juridica
0000003%46/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificames para os devidos fins, que revendo os registros dos cada

w

da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até a presente data = ndc existirem em nome do(a)

regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarla do Orgamento e Flnancas se reserva o direilo de inscrever e cobrar as dividas gue

postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi laviada a presente Certidio.
A arceilbtacac desta c a4 verificacdo de sua autenticidade na internet nos

roiddoc esté
/

.
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com. bz

SOBRAL-CE, 26 DE MAIO DE 2021

Esta certiddo e valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/08/2021

COD. VALIDACAO 0000003946




03/08/2021 htips./finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bifcertidavnegativaiconsultarPdf? ipoDevedor=2&codivoDevedor=21535796000 ...

-

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
e e e e e e 2 Sl s e sfe ok vbe e o e e dle ke ke ok vl ake s s e e sk sle sl s o e ol e e s ol sl e ole it okt ol ok sl ofe ok o ol ofe ol sl o o ok kol ok

CNP1J / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

s st o sk e e o s ok e e afe s e sfe e s o s ke e ok ol sk e e ol ol s e ofe o o st e sk ok sk o e ol ok 3l o S e e ol o o B ol o sk ot o ok 3 ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 02/10/2021

https-.!h'nLemet-cunsultapublica.apps.sefaz'.ce.gov.brfcertidaonegativafconsuﬂarPdf?ﬁpoDeved0l=2&cediguDevad0r=21 533796000157



11/08/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



CONTRATO DE LOCACAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001 -57, representado por
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE,

1 - O Objeto desta locacéo e o seguinte equipamento: LOCACAOC DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG COM TRANSFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior ser4 instalado na RUA FRANCISCO MONTE SIN,
TAPERUABA.

3 - A Locataria pagara mensalmente, contados a partir da data de instalagdo dos equipamentos, um aluguel
de R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressé&o.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021.. TERMINO: 05/02/2022

Paragrafo Primeiro: A Locataria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n° 571 do Cadigo Civil Brasileiro

4 - O valor de locagao estipulado neste contrato sera reajustado com base na variacao do IGP-M (indice
Geral de Precos de Mercado), variaggo esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em lei,
€m qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipdtese de suspensao. extincdo ou vedacao do uso do
IGP-M como indice de atualizacdo de precos, fica desde ja eleito o indice que oficialmente vier a substitui-o.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigoes de funcionamento.
Sem qualiquer onus para a Locatéria, até o final do presente contrato de locagéo, prorrogado ou néo.

8 - No preco mensal da locacdo, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido exclusivamente para
S0 nO equipamente descrite na cldustla 1, 0 fomecimenio de certos matenais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumento
Excetua-se. desde logo, de tal fornecimento, qualquer outro material de consumo que 1a néo esteja
relacionado,

Paragrafo Primeiro: Fica desde j& estabelecido que, caso seja necessario o fornecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto deste instrumento em numero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locataria, com base nos precos a época vigentes na tabela da

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necessana a substituicdo de partes e pecas originais;”

adequadas, novas ou, quando no, que mantenham as especificagoes técnicas do fabricante, para’o que fica,
desde logo, autorizada pela Locataria, o N

13-Ede responsabilidade da Locataria: oLy &



a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locagéo, total ou parcial,

b) Manter o equipamento no local exato da instalagdo. Qualquer mudanca so sera permitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanca de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decorrentes dessas mudangas de local, inclusive mas nado exclusivamente,
transporte, montagem, colocagéo do equipamento no novo local indicado e novas instalagdes elétricas,
correm por conta exclusiva da Locataria;

¢) Nao introduzir modificactes de qualquer natureza no equipamento,

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, seqliestro, arresto, arrecadagao, etc., por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento;

e} Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervencao ou violagao por terceiros de qualguer dos seus
direitos em relagdo ao equipamento;

f) Permitir o acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagao da manutengéo ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogéo, nas hipéteses cabiveis,

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizagdo do equipamento, ressalvadas as hipoteses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimenio de qualquer de suas obrigagies
previstas neste contrato ou em lei;

h) Nao permitir que terceiros néo autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes internos do equipamento.

14 - A Locataria obriga-se a pagar pontualmente os aluguéis e as faturas de Tomecimento de matenais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locaténa devidamente avisada. ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso a
lLocataria. As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da variagdo do |GP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fragéo, sem prejuizo das demais sangdes aplicavels, dentre as quais o desligamento temporario do
equipamento, a suspensao da Assisténcia Técnica ou g resciséc deste contrato.

19 - A infragao, por qualquer das partes, das obrigacdes assumidas no presente contrato dara a outra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
esecrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia.

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de plenc e comum acordo com todas as clausulas, firmam o presente instrumento, por si e
eventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor, para um so efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a fudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

S (LA 4



€9 A alamn . do B, Geuan,

AC CARTUCHO
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535.796/0001-57
REPRESENTADA POR
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA
Locador

et

' Locatario(a)

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
CNPJ: 01.896.301/0001-08



CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT 6355 -
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CTCE SALVADOR BA PL10
RUA DEP FRANCISCO MONTE,2

CENTRO
62106-000 - TAPERUABA - CE

A

13512820 00000 000 58,

00000583 30 210721

0l 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

INSC. ESTADUAL: DBEBRTO100
FORTALEZA -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CE CEP: 60175-053 PAG.: 174

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE

Referéncia

JULHO /2021

Telefone Vencimento lTotal a pagar
( 88) 3613-6750 05/08/2021 R$ 337,66
Resumo da sua fatura
8 8E FYID sosuvennani . R$ 319,03
ol FIXO 319,03
PACOTE DE MINUTOS FIMO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 18,63
OUTROS VALORES 18,63
H
r e 9 : A
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